



۲ هفته تا انتخاب بهترین های سال ۲۰۲۱ رقابت مسی با امباپه و بنزما در شیب رونالدو

پاریس دو هفته دیگر (هشتم اسفندماه) میزبان مراسم The Best ۲۰۲۲ است. میزبان رقابت دیدنی بهترین های دنیا که رونالدو بعد از سال ها هیچ جایی در آن ندارد.

مهم ترین آیتم مراسمی که ۲۷ فوریه در پاریس برگزار می شود، معرفی بهترین بازیکن سال است. مسی، بنزما و امباپه نامزدهای این آیتم بر اساس عملکردشان در بازه زمانی هشتم آگوست ۲۰۲۱ تا هشتم آگوست ۲۰۲۲ انتخاب شده اند و با عبور از سد رقیبای سرشناسی چون ارلینگ هالاند، روبرت لواندوفسکی، نیمار و محمد صلاح به مرحله نهایی راه یافته اند.

مسی مهم ترین نامزد راه یافته به لیست کاندیداهای برترین بازیکن سال است. او بعد از چهار حضور ناکام در جام جهانی سرانجام در قطر جام قهرمانی را بالای سر برد. موفقیتی که به زعم بسیاری او را به بهترین بازیکن تاریخ تبدیل کرده است. مسی برای دریافت توپ طلای امسال شانس قابل توجهی مقابل کریم بنزما نداشت، اما قهرمانی آلبی سلسته در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باعث شد ورق به سود فوق ستاره اتریشین که سال ۲۰۱۹ نیز بالاتر از رونالدو و در فاک به عنوان بهترین بازیکن فیفا برگزیده شده بود، برگردد. بنزما هم بعد از دریافت نخستین توپ طلای خود به عنوان بهترین بازیکن سال یوفا، حالا در صدد کسب یک جایزه فردی دیگر است. امباپه با دو بار نامزدی در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز بهترین گلر هم یاسین بونو (دروازه بان سوئیا و تیم ملی مراکش)، امیلیانو مارتینز (گلر آلبی سلسته) و ویوین کورتوا، ستاره بلژیکی رئال به عنوان تنها دروازه بان باشگاهی با عبور از سد الیسون بگر و ادرسون به لیست نهایی راه یافتند. سخت ترین آیتم اما بی شک انتخاب بهترین گل سال است. گل های زیبایی زیادی در سال ۲۰۲۲ به ثمر رسیده، اما در نهایت فیفا سه گل رجبیلرسون در دور گروپی جام جهانی ۲۰۲۲ بین برزیل و عربستان، پایت در بازی رفت یک چهارم نهایی لیگ کنفرانس اروپا بین ماریسی و پائوک و گل مارسیسین اولکسیر در لیگ فوتبال معلولان لهستان را برای جایزه پوشکاش نامزد کرده است.

در بخش بانوان نیز سونیا بومیاستور سرمربی تیم فوتبال زنان المپیک لیون، سارا نیانو و یگمن سرمربی تیم ملی زنان انگلیس و پیا ساندویگ سرمربی سوئد، سخت ترین آیتم برای تیم فوتبال زنان سرمربی و رای می (مید) وینگر آرسنال رهبر تیم ملی فوتبال انگلیس، الکسیا پوتیاس (ستاره پارسا) و انا پرودور (ستاره جوان وولفسبورگ) کاندیدای بخش بهترین بازیکن زن سال هستند.

فوتبال جهاد

دینا حدیدی



برزیلی ها تکذیب می کنند، رسانه ها تأیید آنجلوتی روی نیمکت سلسائو!

بر واضح بود که بعد از قبول شکست مقابل کرواسی در یک چهارم نهایی جام جهانی، تیته دیگ جایی روی نیمکت برزیل ندارد. عملکرد نامید کننده کانارینیو (کوکچک) در قطر به خصوص شکست در ضربات پنالتی که مانع از صعود برزیل به نیمه نهایی شد، تیته را متقاعد کرد خود به کارش در این تیم پایان دهد و قرارداد او با سلسائو تمدید نشد. با این وجود بعد از گذشت دو ماه از پایان رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ فدراسیون فوتبال برزیل به جمع بندی مثبتی در خصوص انتخاب سرمربی جدید نرسید و تیم ملی فوتبال این کشور همچنان بدون مربی است. مسئله ای که گمانه زنی های در خصوص انتخاب سرمربی جدید زردپوشان برزیلی را افزایش داده است. در لایه لای اخباری که در خصوص سرمربی احتمالی برزیل در آینده به گوش می رسد، احتمال حضور آنجلوتی سرمربی رئال مادرید در این تیم بیشتر و شایعه حضور او در سلسائو پیش از گزینه های دیگر فوت گرفته است، با این وجود فدراسیون فوتبال برزیل این گمانه زنی را رد کرده است. این در حالی است که شنیده می شود سرمربی رئال نیز به برزیلی ها برای به دست گرفتن سکان هدایت تیم ملی فوتبال این کشور چراغ سبز نشان داده است و در همین راستا ESPN برزیل مدعی شده که کارلو آنجلوتی در پایان فصل جاری، هدایت تیم ملی فوتبال برزیل را بر عهده خواهد گرفت و جایگزین تیته خواهد شد.

این نخستین بار در تاریخ فوتبال برزیل است که قرار است یک مربی خارجی سکان هدایت تیم فوتبال این کشور را به دست بگیرد و از بین تمام مربیان مطرح دنیا قرعه به نام سرمربی ایتالیایی رئال مادرید افتاده است. البته آنجلوتی این فصل نتوانست عملکرد موفقی در رئال داشته باشد، اما کار کردن با نفراتی چون کامسیمیرو، میلیتانو، رودریگو و وینیسیوس و رابطه خوبی که بین این مربی و برزیلی های رئال وجود دارد، آنجلوتی را به گزینه مناسبی برای نخستین روی نیمکت سلسائو تبدیل کرده است.

با وجود آنکه قرارداد آنجلوتی با سفیدپوشان مادریدی ۲۰۲۴ تا ادامه دارد و به نظر نمی رسد که کهنکشانان فیفا قصدی برای قطع همکاری با این مربی ایتالیایی داشته باشند، اما مارکا اخیراً خبری در خصوص چراغ سبز سرمربی سابق بوئنوس، آت میلان، چلسی، پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ برای به دست گرفتن سکان هدایت برزیل منتشر کرده و مدعی شده بود فدراسیون فوتبال برزیل با آنجلوتی به صورت غیرمسی توافقاتی نیز انجام داده است. با این وجود آنجلوتی سرمربی فوتبال برزیل اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه کارلو آنجلوتی، سرمربی ایتالیایی رئال مادرید، سرمربی جدید تیم ملی برزیل شده را بی اساس خوانده است.

گزارش یک شیبو انوروزی



تیمداری نرولی!

دم از حرفه ای بودن و مدیریت حرفه ای می زند، اما هنوز برای تسویه حساب با طلبکاران خود دست به دامن بانک های مختلف می شوند و وام های میلیاردی با سود بالا می گیرند! این عادت بد مدیران فوتبال باشگاهی ایران است. عادتی که این روزها در باشگاه آبی پایتخت با سرصدای زیاد دیده می شود، انگار که مدیران استقلال برای بدهی ترشی یا هم گورس گذاشته اند و یکی نرفته دیگری می آید و راهش را ادامه می دهد.

خطر محرومیت و جریمه سنگین بیخ گوش استقلال است. در روزهایی که فتح اله زاده مدعی شده این ها برای جذب بازیکن خارجی با مدعی مشکلی ندارند، مدیران استقلال برای پرداخت غرامت اندر! استراماچونی راهی ندرلاند جزایرکه از بانک شهر ۱۲۰ میلیارد تومان وام بگیرند.

سرمربی ایتالیایی سه سال است از ایران رفته، ولی کماکان پرونده بدهی سنگین و غرامت سنگین تر به او روی دست استقلال مانده است. استراماچونی نیز از سوی CAS تأیید شده است. در نتیجه راهی نمانده جز پرداخت بدهی هزار و ۲۰۰ یورویی به استرا. منتها از مهلت مقرر زمان کمی باقی مانده و باشگاه استقلال نیز همزمان سایر ارکان فوتبال کشور در گرداب سوءمدیریت دست و پا می زند.

در این اوضاع مدیرعامل فعلی همچنان در اندیشه ترکندن بصب و گرفتن بازیکن خارجی است. البته خودش می گوید بیشتر وقتش را برای پیدا کردن منابع مالی و تأمین هزینه های باشگاه صرف می کند، منتها این ابهام برای هواداران آبی وجود دارد که باشگاه بهدکاری چون استقلال با داشتن

اما در فوتبال بی در پیکر ما هیچ چیز عجیب و غیرممکن نبوده و نیست. بارها اتفاق افتاده که مدیرعاملی سر خانی هوا دوار به مدیران هزینه، شکست خورده و نالایی گذشته سپرده شده است. در این همان افراد در بازگشت دوباره نیز افتضاح هایی به مراتب سنگین تر و مخرب تر از خود به جای گذاشته و رفته اند. در نتیجه نباید از بازگشت افرادی چون احمد سعادتمند یا اشخاصی هم برده او به فوتبال تعجب کرد.

واکنش فتح اله زاده به بازگشت سعادتمند هم در نوع خود جالب توجه بود: «هتاسفانه نام شخصی در مطرح بازگشته که پیش از این نیز در تلویزیون گفته ام اگر این فرد می توانست ۳۰۰ میلیارد به باشگاه بیاورد، نیازی نیست که این پرو و آن پرو. خود دست او را می گیرم، پیش وزیر می برم و می گویم او را مدیرعامل کنید، ولی حالا که استقلال هر بازی سه، چهار گل می زند، این جور ادرست کنیم، خوب نیست.»

برویم سرطلب استراماچونی، همان پرونده ای که بانث استقلال حتی خطر کسر امتیاز و سقوط به دسته پایین تر از نیز حس می کند. با افزایش نرخ ارز، غرامت تعیین شده آنقدر نجومی است که طبق معمول گرفتن وام تنها راه باقیمانده است. هنوز تکلیف وام سنگینی که آجرلو، مدیرعامل قبلی باشگاه گرفته و قسط های میلیاردی اش روشن نشده، اما بی ها قار است این بار وام ۱۲۰ میلیاردی بگیرند. مدیرعامل استقلال در برنامه تلویزیونی شب های فوتبالی اعلام کرد برای دریافت وام ۱۲۰ میلیاردی تلاش می کند تا ۱۰۰ میلیارد آن را به استرا و ۲۰ میلیارد را به یادوانی بدهد: «پرونده استراماچونی الان

دو، سه سال است که باز مانده و در زمانی که ۲۰ میلیارد تومان بوده هیچ کس آن را پرداخت نکرده است. الان طلب او به ۷۵ میلیارد تومان رسیده و پرداخت آن خیلی سخت شده است. در این دو ماه که من آمدم، مجبور شدم ۷۰ میلیارد تومان به بازیکنان و مربیان پرداخت کنم تا عقب افتادگی شان جبران شود. الان تیم راه افتاده و سه تا سه تا است می زند، ما از تیم قهرمانی می خواهیم یا چیزی دیگری؟ کمی فرصت بدهند تا ما نفسی تازه کنیم و کار را انجام دهیم. ما داریم خیلی کارها انجام می دهیم و در جلسه آخر هیئت مدیره مجبور شدیم یک مصوبه را تصویب کنیم تا پولی را از یک جایی تهیه و طلب آقای استراماچونی را پرداخت کنیم. با بانک شهر و مدیرعامل محترم نشان آقای احمدی صحبت کردیم. داریم تلاش می کنیم تا یک مقدار به ما مساعدت بیشتری کنند که بتوانیم طلب استراماچونی را پرداخت کنیم و خیال هواداران و من هم راحت شود. قطعاً تلاش می کنیم و این کار را انجام خواهیم داد. هفته گذشته ۲۷۰ هزار دلار به مبلغ بدیم. می خواهیم قبل از عید تمام بدهی ها را تا پایان سال پرداخت کنیم.»

فتح اله زاده مثل همیشه جوری صحبت کرد تا حرفی نزنند! کسی برای حل مشکلات مالی برای همگان مشخص شود. با این حال حاجی در مورد نحوه بازپرداخت اقساط سنگین وثیقه و ضمانت در نظر گرفته شده جهت اخذ وام ۱۲۰ میلیاردی حرفی نزنند! کسی بسیار مهم که متأسفانه آقایان با ماهیوی فراوان از زیر بار پاسخ دادن به آن فرار می کنند. قاعدتاً این نوع مدیریت اقساطی در تنها حرفه ای نیست، بلکه در فوتبال آماتور نیز کاربردی ندارد.



کچدار و مریز بسکتبال با ویلچر با مشکلات اقتصادی

در قهرمانی جهان دنبال مقام بهتر از قبل هستیم

بازتاب انشرف رامین

تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران برای موفقیت در رقابت های قهرمانی جهان این رشته کار سختی پیش رو دارد. هفتمین دور از اردوهای آماده سازی این تیم در حالی از فردا در تهران آغاز می شود که محمدرضا دستیار ۱۶ بسکتبالیست را به تمرینات فراخوانده است. وحید سعادت پورمقدم و سعید حدیدی (مازندران)، عبدالجلیل قرنجیک (گلستان)، حسن عبدی (خراسان رضوی)، علی کریمی (صفهان)، علیرضا کمالی فرا، امید هادی اطهر، امیرحسین اسلامیان، ابوالفضل جلابی و حسنعلی کعب عمیر (تهران)، شاهین بر خورداری (هرمزگان)، منصور احمدی (آذربایجان غربی)، اسماعیل فاضلی (اردبیل)، محمد محمدنژاد (قم) و فالاح عیاشی (خوزستان) نفرات دعوت شده هستند. رقابت های قهرمانی جهان قرار بود پاییز برگزار شود اما بنا به درخواست امارات میزبان این مسابقات ۱۹ خردادماه سال آینده برگزار خواهد شد. تیم کشورمان نیز طبق برنامه در گروه D با تیم های قدرتمند آمریکا، انگلیس و عراق همگروه است. انگلیس قهرمان دوره گذشته این رقابت هاست و آمریکا نیز مدال طلای پارالمپیک توکیو را از آن خود کرده است. اگرچه تیم ایران دوره پیش مقام چهارم جهان را به دست آورده بود اما به گفته سرمربی تیم ملی شرایط با دو تیم مدعی و همگروه مان قابل مقایسه نیست. دستیار با سخت توصیف کردن شرایط تیمش در گفت و گو با مهر اظهار داشت: «نست به این قضیه بدبین نیستیم، حتی آن را به فال نیک می گیریم از این حیث که بازیکنان مان با درک کامل از شرایط مسابقه و حرفیان و اتکا به روحیه ایرانی بودن شان برای کسب مقامی بهتر از دوره قبل بچنگند. خیلی خوب می دانیم کار سختی در مسابقات پیش رو داریم. آمریکا و انگلستان حرفیان قدرتمانی ما هستند با پیشینه ای عریض و طویل از مدال آوری، آنها از امکانات فوق العاده ای برخوردار هستند و از این حیث بسکتبال با ویلچر ایران تا ۵۰ سال آینده هم به گرد پای شان نمی رسد. در بازی های پارالمپیک ریو و توکیو هم آمریکا و انگلیس همگروه ایران بودند. در فوتبال هم اخیراً این دو تیم با تیم ملی ایران همگروه بودند. گویا آمریکا و انگلیس نمی خواهند دست از سر ورزش ایران بردارند.» سرمربی تیم ملی در خصوص اضافه شدن لژیونرها و همچنین مشکلات اقتصادی فدراسیون گفت: «قطعاً با حضور لژیونرها تمرینات مان کیفیت بیشتری خواهد داشت. مسابقات جهانی خردادماه برگزار و لیگ اروپا یک ماه قبل از آن خود کرده است. تمام می شود. این حضور تنها یکماهه لژیونرها می تواند به روند آماده سازی تیم آسیب بزند. از طرفی شرایط اقتصادی فدراسیون را درک می کنیم. هر اعزام به طور میانگین یک میلیارد تومان هزینه دارد. هر ویلچر هم ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان است. بنابراین به صورت کچدار و مریز با شرایط کنار می آییم.»

ورزشکاران همپای مردم پای انقلاب ایستادند



نباید دنبال چهره خاصی بگردی وقتی تمام مردم ایران چهره می بشوند. د بروز تمام ملت ایران چهره بودند و هر کدام یک قاب تماشایی و در میان آنها ورزشکاران هم دیده می شدند. «خدا را شکر می کنم که یک بار دیگر توفیق پیدا کردم در جشن بزرگ انقلاب حضور داشته باشم. وظیفه هر ایرانی است که در این روز شرکت کند و بار دیگر با ولایت پیمان ببندد و همیشه ورزشکاران و جامعه ورزش حضور پر شور خود در این مراسم ها را به نمایش گذاشته اند. از همه مهم تر همیشه نشان داده اند که سربازان این کشور هستند»، اینها را شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته ایران می گوید و گوشه ای است از ولايتمداری و وطن پرستی ورزشکاران ایران اسلامی که جان و دلشان با مردم و وطن است. د بروز در تجدید میثاق ملت بزرگ ایران با آرمان های انقلاب اسلامی جامعه ورزش هم سنگ تمام گذاشت و ورزشکاران با حضور پررنگ شان در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشان دادند که هر چه نیمه شب بازی برخی ورزشکارانمانا همچنان دل و جانشان را برای ایران می دهند. د بروز ورزشکاران در بین مردم، دوشادوش آنها آمدند و ثابت کردند در غم و شادی کنار مردم هستند و اجازه نمی دهند خللی میان آنها و مردم ایجاد شود و همه پای انقلاب ایستادند.

فردیون حسن

این بار عجله داشته باش!

می گویند عجله کار شیطان است، خب ظاهر آمده ی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بدجوری به این ضرب المثل معتقد است که با گذشت دو ماه از جام جهانی و برخلاف ادعاهای قبلی مبنی بر داشتن سرعت و دقت در انتخاب سرمربی تیم ملی حالا بهانه می آورد و بعد از آن می گوید فعلاً عجله ای برای انتخاب سرمربی تیم ملی نداریم! خدمت جناب رئیس فدراسیون فوتبال باید عرض کنیم این یکبار با اتفاقاً عجله داشته باشید، به نیست. تمام دنیا کارشان را انجام داده اند یا اینکه گزینه های مدنظر شان را معرفی کرده اند تا خیلی دیر نشود، اما این وسط تیم ملی ایران همچنان سرگرم در با سرعت خیره کننده ای به اولین فینالی بعد از جام جهانی نزدیک می شود. روزهایی که عادت داریم به راحتی آب خوردن از دست نشان بدیهم، حلاله هم رئیس فدراسیون فوتبال می آید و می گوید با توجه به کوران مسابقات لیگ و حساسیت های آن فعلاً وقتش نیست که تیم ملی را اولویت قرار دهیم، چون باشگاه ها به بازیکنان شان احتیاج دارند. بنابراین در زمان مناسب به انتخاب سرمربی تیم ملی هم فکر می کنیم. توجه کردید: «در زمان مناسب»، حالا این زمان مناسب از دیدگاه مهدی تاج چه زمانی است، موضوعی است که باید منتظر ماند و دید.

از طرف دیگر حالا معای واقعی سرعت و دقت را هم متوجه شدیم! حالا می دانیم که وقتی در فدراسیون فوتبال حرف از سرعت و دقت به میان می آید، یعنی چیزی شبیه به همان «کشکی» که روزگاری علی پروین در مورد کمیته فنی به کار برد. سرعت و دقت در انتخاب های فدراسیون فوتبال، یعنی کشک. یعنی هیچ بستگی به نظر آقایان دارد، نه منافع تیم ملی. یعنی با اینکه خیلی زود تیم ملی باید خود را آماده حضور در رقابت های مهم کند، فعلاً تاج و بقیه صلاح در چیز دیگری می بینند و همه هم مجبورند با خواست آنها پیش روند.

فینالی هازدیدک هستند، نزدیک تر از آنچه به ذهن ما خطور می کند، اما ماگر ایران تیم ملی دارد که بخواهد در فینالی شرکت کند. اصلاً داشته باشد و بازیکنانش هم آماده باشند با کدام مربی قرار است وارد میدان شود و به رقابت با حرفیان بریزد. آقایان که عجله ندارند، فعلاً هم تا دلنان بخواهد حرف می زنند بدون اینکه نگران باشند، پس منتظر باشید که اولین فینالی بعد از جام جهانی از دست برود، درست مثل تمام روزهایی که از دست رفته است. ما عادت داریم به فرصت سوزی، حالا هم که لیگ بهانه تاج شده برای اینکه ذهن ها را از تیم ملی به طرف فوتبال باشگاهی منحرف کند. خب تاج ظاهر یادش رفته یا خودش را به فراموشی زده که تیم ملی به تمام فوتبال از حیثیت دارد. بهتر است کمکش کنیم و یادآور شویم که جناب تاج این یکبار عجله نتهتیا کار شیطان نیست که عین ثواب است و بهتر است قبل از اینکه خیلی زود شورش کاری کنید، چون همین حالا هم برای انتخاب سرمربی تیم ملی خیلی دیر شده و شما در خواب ناز هستید.

فرزانه فصیحی طلایی شد

نخستین روز از دهمین دوره رقابت های دو میدانی داخل سالن قهرمانی آسیا با کسب مدال طلا توسط فرزانه فصیحی در دو ۶۰ متر همتا شد. فینال دو ۶۰ متر بانوان با حضور فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد از ایران و دوندگانی از قزاقستان، اندونزی، ژاپن، هند، کویت و ترکمنستان برگزار شد که در پایان، فصیحی پس از زمان ۲۸/۷ ثانیه زودتر به خط پایان رسید و ضمن کسب عنوان قهرمانی، صاحب مدال طلا شد. حمیده اسماعیل نژاد با زمان ۴۸/۷ ثانیه در رده هفتم ایستاد.

انتقال پیکر ملی پوشان ایران به کشور

محمدحسن تقی زاده، سرپرست دفتر امور بین الملل وزارت ورزش و جوانان گفت: «پیکر ورزشکاران کشورمان از طریق ازروم به مرز بازرگان و به سرخانه شهر ما کو منتقل خواهد شد تا تحویل مقامات قضایی کشورمان داده شوند.» حامد مطرودی، مهدی سعادی و محمدرضا میراحمدی سه ملی پوش فوتبال معلول ایران که در لیگ ترکیه بازی می کردند در جریان زلزله هفته گذشته این کشور جان خود را از دست دادند.